РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов муниципального образования
«Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

Решение

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район»

от «2» октября 2021 г.  № 489
ст.  Гиагинская

О реестре должностей муниципальной службы муниципального образования «Гиагинский район»

     В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 13.02.2008 г. № 151 «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Адыгея», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы муниципального образования «Гиагинский район» (Приложение № 1).

2. Допустить двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа.

3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикации, а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального

образования «Гиагинский район»

__________________ А.Н. Таранухин

	Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

___________________А.Г. Самохвалова

                                                                                            Приложение №1

                                                                                            к Решению Совета народных депутатов

                                                                                            муниципального образования

                                                                                            «Гиагинский район»

                                                                                            от 2 октября 2021 г.  № 489
Реестр

должностей муниципальной службы муниципального образования «Гиагинский район»
Часть I. Должности муниципальной службы, учреждаемые в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность

главная должность муниципальной службы
первый заместитель главы администрации муниципального образования

заместитель главы администрации муниципального образования

ведущая должность муниципальной службы
помощник главы администрации муниципального образования

Часть II. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
главная должность муниципальной службы
управляющий делами администрации муниципального образования

ведущая должность муниципальной службы
руководитель комитета, управления, отдела

заместитель руководителя комитета, управления, отдела

старшая должность муниципальной службы
администратор населенного пункта

начальник отдела в составе комитета, управления

главный специалист

ведущий специалист

младшая должность муниципальной службы
специалист 1 категории

специалист 2 категории

Часть III. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа муниципального образования

главная должность муниципальной службы
управляющий делами Совета народных депутатов

ведущая должность муниципальной службы
руководитель управления, отдела

заместитель руководителя управления, отдела

помощник председателя Совета народных депутатов

старшая должность муниципальной службы
начальник отдела в составе управления

главный специалист

ведущий специалист

младшая должность муниципальной службы
специалист 1 категории

специалист 2 категории

Часть IV. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования
ведущая должность муниципальной службы
начальник инспекции

старшая должность муниципальной службы
главный инспектор

ведущий инспектор

младшая должность муниципальной службы
специалист 1 категории

Часть V. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий избирательной комиссии муниципального образования
старшая должность муниципальной службы
главный специалист

ведущий специалист

младшая должность муниципальной службы
специалист 1 категории

Управляющая делами
Совета народных депутатов

МО «Гиагинский район»                                                                  С. Горяева
_1344238560